16.

17.

18.

19.

30.

31.

in

in statu firmo, solido, & stabili decernimus, & volumus permanere, Apostolicæ confirmationis intuitu dirigentes ad ea libenter intendimus, per quæ professores iam dicti nullum internæ pacis pariantur excidium, nullumque Religionis status perferant detrimentum, sed eo deuotius diuino cultui, ac salutis insistant operibus, quo quietior status fuerit eorumdem, ipsique ampliori fuerint libertate donati. Ea propter, dilecti in Domino filij, deuotionis vestræ precibus fauorabiliter annuentes vos, & prædictum Ordinem, personas, & Ecclesias, Oratoria, domos, & res alias, & loca vestra, ac spectantia ad eadem, in quibus inhabitatis ad præsens, vel inhabitabitis in futurum, cum omnibus iuribus, & pertinentiis suis, ac personis degentibus in eisdem, in ius, & proprietatem B. Petri, & Apostolicæ Sedis assumimus, illaque à cuiuscunque diocæsani alterius potestate, iurisdictione, & dominio omnino in perpetuum, profus eximimus de gratia speciali Decernentes ex nunc vos, & Ordinem vestrum, ac personas, Ecclesias, & Oratoria, domos, & loca præfata, ac pertinentia ad eadem soli Romano Pontifici, & dictæ sedi, tam in spiritualibus, quàm in temporalibus, absque villo medio subiaceat. Ita quod nec locorum Ordinarij, nec aliqua quæuis persona Ecclesiastica in vos, & Ordinem, personas, Ecclesias, & Oratoria, domos, & loca prædicta, vtpote profus exempta, possint excommunicationis, suspensionis, aut interdici promulgare sententias, vel alias potestatem, seu iurisdictionem aliquam exercere. Quod si forsitan quidquam in contrarium à quoque fuerit attentatum, illud omnino sit irritum, & inane. Nulli ergo omnino hominum, &c. Datum Laretani 12. Kalend. Februarij Pontificatus nostri anno 4. Clemens Episcopus seruus seruorum Dei. Dilectis filiis Generali, ac aliis Prioribus, & Fratibus Ordinis Eremitarum sancti Augustini salutem, & Apostolicam benedictionem, Ad fructus vbetes, quos facer. Ordo vester in agro militantis Ecclesiæ, celestis agricolæ dispositione plantatus indefinenter producit, considerationis aciem conuertentes, & considerantes attentè, quod vos voluntariam eligentes pro Christi nomine paupertatem, sub archæ Religionis iugo deuotum Deo incessanter obsequium exhibitis, dignum diximus, vt vos, & Ordinem vestrum specialibus Sedis Apostolicæ libertate, ac privilegio muniamus. Sanè petitio vestra Nobis exhibitâ continebat, quod licet felice record. Bonifacius Papa VIII. prædecessor noster tunc in humanis agens, vos & Ordinem vestrum, ac personas, Ecclesias, Oratoria, domos, res alias, & loca vestra, ac spectantia ad eadem, in quibus inhabitabatis tunc, vel inhabitaretis in posterum, tum omnibus iuribus, & pertinentiis suis, ac personis degentes in eisdem in ius, & proprietatem Beati Petri Apostolorum Principis, ac Sedis Apostolicæ assumpserit, illaque à cuiuscunque diocæsani, & cuiuscunque alterius potestate, iurisdictione, & dominio in perpetuum exemptis, omnino decernens ex tunc vos, & Ordinem ipsam, ac personas, Ecclesias, Oratoria, domos, & loca præfata, necnon pertinentia ad eadem soli Romano Pontifici, & eidem Sedi in spiritualibus, & temporalibus absque villo medio subiaceat: ita quod nec locorum Ordinarij; nec vlla quæuis persona Ecclesiastica in vos, & Ordinem, personas, & Ecclesias, Oratoria, domos, & loca prædicta, vtpote profus exempta, possint excommunicationis, suspensionis, aut interdici promulgare sententias, vel alias

potestatem, vel iurisdictionem aliquam exercere, ac omnino irritum, & inane, si quid foret in contrarium attentatum. Tamen, quia indulto exemptionis huiusmodi non cauetur, quod vos ratione delicti, seu contractus, aut rei de qua ageretur, conueniri minime valeatis, vos timentes super hoc forsitan in posterum molestari, Nobis humiliter supplicastis, vt prouideret vobis super hoc de opportuno remedio dignaretur. Nos igitur, qui vos, & Ordinem ipsam speciali prosequimur in Domino charitate, cupientes attentè, vt eo sit quietior status vester, quo ampliori dictæ Sedis donati fueritis libertate, supplicationibus vestris in perpetuum auctoritate Apostolica tenore præsentium indulgemus, vt huiusmodi eiusdem indulto, in suo robore permanente coram quibusuis diocæsanis, & locorum Ordinariis, ac aliis Iudicibus quibuscunque ratione delicti, contractus, aut rei de qua agitur, conueniri, vel imperi nullatenus valeatis, felices recordationis Innocentij Papæ IV. prædecessoris nostri, & aliis Constitutionibus Apostolicis contrariis non obstantibus quibuscunque. Decernentes nunc irritum, & inane si secus super hoc à quoque quauis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari. Nulli ergo omnino, &c. Datum Auinionis decimo quarto Kalend. Augusti Pontificatus nostri anno sexto. Nos igitur Priorum, & Fratrum in hac parte supplicationibus inclinari, litteras ac tenores huiusmodi auctoritate prædictâ inuouamus, & præsentis scripti patrocinio communimus, per hoc autem nullum ius de nouo volumus acquiri, sed antiquum, si quod est, tantummodo conservari. Nulli ergo omnino hominum liceat, &c. Datis Florentiæ anno Incarnationis Dominicæ millesimo quadringentesimo trigesimo nono, tertio Kalendas Aprilis, Pontificatus nostri anno nono. Nos igitur huiusmodi supplicationibus inclinari prædictas litteras, quas in Cancelleria nostra diligenter inspici fecimus, ex certa scientia auctoritate Apostolica ratificamus, approbamus, confirmamus, & inuouamus, & præsentis scripti patrocinio communimus, suppletes omnes defectus, si qui forsitan interuenerint in eisdem. Nulli ergo omnino hominum, &c. Datum Romæ apud sanctum Petrum anno Incarnationis Dominicæ 1450. Pridie Kalend. Maij, Pontificatus nostri anno quarto. Nos igitur attendentes, quod dictus Ordo multa resfulget gloria meritorum, & gratia reddet sanctitatis, ac propterea illius statum prosperum, & tranquillum iurens zelantes affectibus, Innocentij, Bonifacij, Alexandri, Vrbani, Clementis, Eugenij, & Nicolai prædictorum, aliorumque diuersorum Romanorum Pontificum prædecessorum nostrorum, qui Ordinem prædictum vatis priuilegiis non immetito decotantur, inherentes vestigiis motu proprio, non ad eorumdem dicti Ordinis Fratrum Eremitarum sancti Augustini, vel alterius pro eis Nobis super hoc oblatæ petitionis instantiam, sed de nostra meta voluntate, & deliberatione, ac ex certa nostra scientia prædictas Innocentij Bonifacij, Alexandri, Clementis, necnon Martini, Eugenij, Nicolai, & aliorum Romanorum Pontificum, prædecessorum nostrorum litteras etiam indulgentiarum, & aliarum gratiarum quarumlibet spiritualium, & temporalium, dicto Ordini, & illius domibus, aut Fratribus in genere, & in specie quomodolibet concessas, quas ceteri de verbo ad verbum vna cum præfatis litteris Nicolai prædecessoris præfati insertæ fotent præsentibus

32.

33.

bus habere volumus pro expressis, ac omnia, & singula in eis contenta auctoritate Apostolica tenore præsentium innouamus, approbamus, ac robur perpetuæ firmitatis obtinere debere decernimus, proque potiori cautela, omnia, & singula per Innocentium, Bonifacium, Vrbanum, Alexandrum, Clementem, Martinum, Eugenium, Nicolaum, aliosque prædecessores nostros, & Nonum nuncupatum Bonifacium prædictos in eisdem litteris pro, & in fauore dicti Ordinis, & illius domotum, & personarum, etiam oblatarum, commissarum, & mantellatarum, atque aliarum quarumlibet Ecclesiæ domotum huiusmodi visitantium, & illis piæ elemosynas erogantium quomodolibet ordinata, statuta, & decreta, concessa, & indulta, vim, vigorem, & efficaciam habere, atque fieri, & obseruari debere motu scientia, & auctoritate prædictis de nouo ordinamus, statuitur atque decernimus, dicto Ordini, & illius domibus, & professoribus concedimus, & indulgemus. Et quia, sicut accepimus (Nosque ipsi in minoribus constituti experientia dicimus) circa litteras, & priuilegia huiusmodi nonnulla dubia postmodum sunt exorta, habita super illis consideratione decenti motu, scientia, & auctoritate similibus prædictis, & in præfatis Eugenij litteris infertas, alias Alexandri, per quas dicti Ordinis professoribus conceditur, quod ad solutionem collectarum, siue exactioinum quarumlibet, vel vice simæ cogi à nemine valeant, & in præfatis Eugenij præfati, & inferis Innocentij prædecessorum prædictorum litteras prædictas, in ea parte, in qua idem Innocentius prædecessor concedit dictis Fratribus, vt de noualibus eorum, quæ propriis manibus, aut sumptibus colunt, ac de hortis, virgultis, & piscationibus eorum nullus ab eis decimas exigere præsumat, ad quæcunque bona dictorum Fratrum, & quæcunque onera, quæ etiam sub cuiusvis alterius quate, vel subsidij etiam charitativus, aut datij, pedatij, aut gabellæ, seu alio quouis nomine indicerentur, & per Apostolicæ Sedis Legatos, locorum Ordinarios, vel Clerum, aut populum, vel sæculares Principes, & dominos temporales, aut alios quoscumque exigerent, quæuis etiam Apostolica auctoritate, necnon ad quamvis decimas etiam quas vulgus Papales appellat: & Apostolica Sedes pro fidei Christianæ defensione, aut aliis imminuentibus ei persæpe necessitatibus indici, extendimus. Et decernimus dicti Ordinis professores etiam decimæ, & onera huiusmodi per quoscumque exemptos, etiam Mendicantium Ordinum professores solui mandarentur, cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, ac fortioribus, & efficacioribus clausulis ad decimarum, & onerum huiusmodi solutionem non teneri, & in illorum solutione cessando censuras, & penas aliquas non incurrere, nisi præsentibus non per generales, aut alias clausulas speciale mentionem impetantes, sed aliàs sit derogatum specificè earum de verbo ad verbum, inserto tenore. Et vt virgines, viduæ, & coniugatæ personæ, mantellatæ, seu Pinzocheræ dicti Ordinis nuncupate prædictæ tanto feruentius iuxta earum viuendi ritum, & morem sub cura, & secundum statuta dicti Ordinis, ac ordinata per præfatum Bonifacium Nonum nuncupatum in dictis suis litteris, vt præfetur, auctoritate Martini, & Eugenij prædecessorum prædictorum confirmata diuinitus studeant vacare beneplaciti quanto maioribus priuilegiis & fauoribus præfate Sedis prop-

terea se cognouerint fore reseruas, motu, scientia, & auctoritate præfatis volumus, & eisdem personis concedimus, quod omnibus, & singulis priuilegiis, immunitatibus, & fauoribus, gratis, & indultis spiritualibus, & temporalibus Ordini, & Fratribus prædictis concessis, & concedendis, & quibus illi in genere quomodolibet potiuntur, & gaudent tam in vita, quam in mortis articulo, etiam circa peccatorum remissionem, & iniunctarum penitentiarum relaxationem, & vti, potiri, & gaudere, ac participes esse possint, & debeant, liceatque Fratribus prædictis eisdem Pinzocheris, & mantellatis personis in illarum etiam domibus, quoribus opus fuerit, Eucharistia, & Extreme-Vnctionis Sacramenta ministrare, & dum eas decedere contigerit, illatum cadauera ad corundem Fratrum Ecclesiæ cumula deferre etiam Parochialium Ecclesiarum personarum earundem Rectorum licentia desuper minime requisita, & contradictione qualibet non obstante. Et ne oblatis eisdem Ordinis, quorum Bonifacius VIII. prædecessor præfatus in dictis suis litteris merito considerationem habuisse videretur eorum puræ deuotionis ad Ordinem ipsum frustrantur effectus: omnia, & singula circa Fratres, & Sorores de Penitentia, ac mantellatas, & Pinzocheras nuncupatas personas prædictas in prædictis, & præsentibus litteris statuta, concessa, & ordinata, aut illis, & Fratribus prædictis in earum commodum, & fauorem indulta ad eandem dicto Ordini nunc, & pro tempore oblatas, & commissas vtriusque sexus personas, eisdem scientia, motu, & auctoritate extendimus, & ampliamus, ac in eis locum habere debere perinde, ac si pro eisdem oblatas, & personis, & circa illas emanassent, decernimus, volumus, & ordinamus. Et quia ex concessione dicti Innocentij prædecessoris, quod liceat eis, cum interdictum generale tertæ fuerit, dummodo non causam dederint interdicti, clausis ianuis, excommunicatis, & interdictis exclusis, submissa voce Missas, & alia diuina officia celebrare, eorundem Fratrum deuotioni non plene consulitur concessionem eandem extendendo eisdem Fratribus, vt liceat eis habere altare portatile cum debita reuerentia, & honore, super quo ad hoc in locis conuenientibus, & honestis, præterquam in Ecclesiis ab Ordinarij obedientia non exemptis, quoties id eis contigerit interdicti, possint Missas, & alia diuina officia in quoruncumque præsentia celebrare, & interdicti tempore ad diuina huiusmodi cum eis mantellatas, & Pinzocheras, ac oblatas, commissasque personas, & ipsorum Fratrum, & Monasteriorum Monialium Ordinis prædicti Procuratores, Syndicos, & negotia gerentes vtriusque sexus admittere præfatis scientia, motu, & auctoritate indulgemus. Præterea cum persæpe reuocetur in dubium, quatenus intelligatur pars illa dictarum litterarum Bonifacij VIII. & Innocentij prædecessorum, in qua sepelituram in Ecclesiis Fratrum dicti Ordinis liberam esse voluerint. *Salua iustitia Ecclesiarum, à quibus mortuorum corpora sumuntur, vt litibus, quæ exinde oriuntur, obuium, motu, scientia, & auctoritate prædictis declaramus liberatam huiusmodi intelligi debere etiam quoad hoc, vt Fratres ipsi nullius super hoc petita licentia, Parochias, in quibus corpora prædicta tenent, cum eorum processionaliter ingredi, ac corpora ipsa lenare, & ad eorum Ecclesiis sepelienda deferre possint, vbi hoc consuetum fuerit, vel Presbyteri de leuatione requisiti id facere ro-*

36.

37.

38.

cufa

reculant. Nec cogantur inuiti etiam prætextu cuiusvis consuetudinis ipsi, vel defunctorum consanguinei illa ad Parochiales Ecclesias, vel ad alia loca deferre, & cum illis, vel sine inibi celebrare, vel celebrari facere pro eisdem defunctis aliqua diuina officia ante vel post sepulcrum eorundem, Instituta autem Ecclesiarum, à quibus corpora ipsa sumuntur, iuxta eorundem Bonifacij VIII. & Innocentij prædecessorum voluntatem saluam esse debere decernimus eo casu, quo dumtaxat apud loca ipsorum Fratrum corpora ipsa sepeliuntur. Si verò non apud eos, sed etiam mendicantium Ordinum professores corpora ipsa contigerit sepeliri, ex his, quæ ad Fratres prædictos, apud quos tunc corpora ipsa non sepeliuntur, ex bonis defunctorum quomodolibet obtineant, quouis particulari, vel vniuersali titulo, directè vel per obliquum nullam canonicam, aut patochialem portionem dare reneantur, nec similitè aliqua portio de beatorum de his, quæ ad certos determinatos vsus eisdem Fratribus, vel eorum domibus in genere, aut specie etiam de bonis eorum, quorum cadauera apud eos contingeret sepeliri, nec etiam in casibus, in quibus per eorundem Bonifacij VIII. & Innocentij, & aliorum prædecessorum nostrorum specialia priuilegia Fratres ipsi ab huiusmodi solutione quartæ sunt exempti. Nec aliquo casu de candelis, quæ dantur ad manus Fratribus, quarta aliqua quomodolibet detrahatur, in reliquis verò casibus, quam in præmissis, quibus quarta ipsa soluenda venit, conuentiones si quæ sunt inter Fratres prædictos, & locorum Ordinarios, ac Ecclesiarum Rectores in itæ laudabiles, & honestæ, in posterum obseruentur. Et si forte per Nos, vel Sedem Apostolicam de piè legatis, dispositis, & relictis in genere, vel in specie decima, vel alia portio, seu quarta alteri piæ, vel non piæ causæ ex quauis causa hæctenus concessa foret, vel in posterum concedi, & solui, aut dari, vel mandari contingeret, Fratres prædictos, & illorum domos, ac eis legata relicta, aut alias in illorum fauorem disposita in concessione, & mandatis huiusmodi decernimus, & volumus non includi, nisi de ipsis Fratribus, & præsentî decreto, & voluntate nostra non per generales clausulas, quæ etiam specialem mentionem importare viderentur, sed vera, & pacifica mentio fiat. Exemptionem quoque Ordinis domorum Fratrum, & bonorum prædictorum per Innocentij & Bonifacij prædecessorum eorundem litteras prædictas concessam, & illius approbationem, & extensionem in Clementis præfatis litteris prædictis contentam, vt pote notortas allegata one, & approbatione non indigere, ac quassibet excommunicationis, suspensionis, & interdicti sententias, & quoscunque processus, qualuis pœnas, & sententias generales, vel speciales continentes, quos, & quas promulgari vel haberi, & omnia, quæ contra Fratres, domos, & loca, atque personas oblatas, & mantellatas dicti Ordinis, & in illius exemptione huiusmodi quomodolibet comprehensas, etiam ratione cuiuscunque contractus, vel delicti, vel rei de qua ageretur, vbicunque in eatur contractus, committatur delictum, & res ipsa consistat, fieri, vel haberi contigerit, etiam exemptione huiusmodi alter non allegata, vt pote notoria nullus roboris vel momenti, & pro infertis haberi debere, pari motu, scientia, & auctoritate decernimus. Litteras verò felicis recordationis Benedicti Papæ XI. etiam prædecessoris nostri, per quas dicti Ordinis Generali Priori facultatem

concessit, vt illius professores ab excessibus, & delictis per eos commissis, nisi talia forent, propter quæ merito essent ad Sedem Apostolicam destinandi, ac etiam à censuris, & pœnis, quas illorum occasione incurrisissent, absolueret, & super irregularitate per eos contracta dispensaret, & Priores Provincialibus dicti Ordinis facultatem huiusmodi communicare valeret, cum pœpse reuocetur in dubium, quæ sunt illa, propter quæ Fratres ipsi sunt ad Sedem Apostolicam destinandi, vt absolutum, & absolutorum, & dispensantium, & dispensandorum pro tempore puritati conscientie consulamus, hæreticos relapsos, schismaticos, & qui litteras Apostolicas falsificassent, aut ad infideles prohibita detulissent dumtaxat ad Sedem Apostolicam merito destinandos, reliquis verò omnibus etiam simoniz prauitate qualitercunque irretitis posse per illos, quibus imbi conceditur, absolutionis beneficium, & gratiam iuxta casum exigentiam impartiri. Et nihilominus vt dicti Ordinis professoribus omnis vagandi tollatur occasio, & ad Sedem Apostolicam recurrendi subtrahatur pro posse necessitas, Generali, & Prouincialibus dicti Ordinis pro tempore existentibus, & illorum Vicariis, dispensandi cum dicti Ordinis Eremitarum diui Augustini professoribus defectum natalium ex adulterio, sacrilegio, incestu, & quouis alio nefario, & illicito coitu prouenientem patientibus, necnon cum his, qui ex quouis causa præter quam homicidij voluntarij, bigamiz, & mutilationis membrorum irregulares fuerint, postquam Ordinem ipsum professi fuerint, vt defecta, & irregularitate huiusmodi non obstantibus, irregulares ipsi ad quoscunque etiam sacros Ordines promoueri, & in illis etiam in altaris ministerio ministrare, & tam ipsi irregulares, quam defectum natalium patientes prædicti ad quæcumque administrationes, & officia dicti Ordinis, eligi, recipi, & assumi, illaque gerere, & exercere liberè, & licitè valeant motu, scientia, & autoritate prædictis concedimus per præsentem. Et quoniam Parochialium Ecclesiarum Rectores præfati erga illos, qui dictis Fratribus Eremitarum sancti Augustini eorum peccata confitentur, pœpse se reddunt in exhibitione Eucharistiz, & Extremæ Vnctionis difficiles, concedimus ipsis Fratribus Eremitanis, vt eisdem personis eis confessis, quibus Rectores præfati sine rationabili causa denegauerint, seu malitiose distulerint Eucharistiz, seu Extremæ Vnctionis Sacramenta ministrare, super quo eorundem confessorum assertionem stare debeat, illa petentibus possit impune exhibere. Et cum aliquando contingat Monasteria Monialium dicti Ordinis Monialibus destituta, & adeo de eorum reformatione spes nulla pœpse, conuenientiusque sit, quod illorum sic destructura bona ad illos Fratres deueniant, quorum erant curæ commissa, quàm ad alios: illa que sic destituta existunt, & destituti contigerit in futurum cum eorum bonis omnibus perpeuis vsibus Fratrum domus dicti Ordinis eisdem destitutis Monasterij propinquorum applicamus: ita vt Fratres illi possint de illis, & de eorum Monasteriorum structuris, & edificijs pro eorum voluntate disponere, prout quod illorum Ecclesie, & Oratoria ad profanos vsus non redigantur, sed in illis diuina celebrentur officia. Insuper cum nonnulli ad Ordinem prædictum Eremitarum diui Augustini specialem gentes deuotionis affectum, ordinem eorum cadauera cum habitu Fratrum Eremitarum dicti Ordinis,

39.

40.

41.

42.

43.

44.

45.

46.

47.

- nis, aut Sororum, seu mantellatarum prædictarum felicit, ne ex illorum corporum delatione ad alia loca Ordini, & Fratrum prædictis iniuria irrogetur, decernimus tales apud ipsos esse sepeliendos, etiamsi alibi suam egressit-sepulturam, nec posse etiam in loco per eos electo cum habitu prædicto quomodolibet felicit, aut ad sepeliendum portari absque Fratrum domus, loci, in quo tales decesserint, expressa licentia, & assensu. Ceterum ne si ratione Parochialium Ecclesiarum, apud quas domus Fratrum constructæ fuerit, aut constructuræ in posterum, locorum Ordinarij in eosdem Fratres aliquam superioritatem vendicare rentarent, Fratrum eorumdem quies in aliquo perturbaretur, concedimus ipsis Fratribus, vt sic concessis, & quas eis concedi contingerit curatis Ecclesijs possint per Capellanum per eos pro eorum nutu ponendum & amouendum, curam huiusmodi exercere, qui quando Capellanatus huiusmodi fungeret officio, ac si dicti Ordinis Eremitarum existeret professor, dictorum Fratrum Eremitarum libertate & exemptione fruatur: Ecclesiæ verd prædictæ, & illarum bona, illa, qua domus Fratrum dicti Ordinis prerogatiua lætetur. Illi præterea particulæ literarum prædictarum Innocentij prædecessoris præfati, in qua Patribus prædictis eligendi Generalem Priorem dicti Ordinis facultatem concedit, adiciamus motu, scientia, & autoritate prædictis, quod idem Generalis Prior sic electus, postquam electionis sibi præfatoro decreto consenserit, intelligatur autoritate Apostolica confirmatus eo ipso, & liberè administret, & exerceat, quæ ad suum Prioratus pertinent officium, & reiecta quauis professorum dicti Ordinis, & aliorum sibi ratione dicti officij subditorum appellatione, quæ ab eius præceptis, monitionibus, ordinationibus, mandatis, & decretis Regulari disciplina eorumdem quomodolibet interponi contingit. Rursus quia intelleximus, quod etsi bonæ memoriæ Ioannes Papa XXII. prædecessor noster illorum opinionem, qui asserant, quod confessi Fratrum prædictis, & aliorum Ordinum Mendicantium ad audiendas confessiones iuxta iuris dispositionem deputatorum pro tempore tenebantur eadem peccata hætorum Parochialis Ecclesiæ iterum confiteri, reprobaerit, & deinde præfatis Eugenius reprobandem huiusmodi approbando contra talia asserentes tanquam de hæresi suspectos per locorum Ordinarios, inquiri, & præcedi mandauerit, ac successiuè Nicolaus prædecessor prædictus gesta in præmissis ab eisdem Ioanne, & Eugenio prædecessoribus robur perpetuæ firmitatis obtinere debere decreuerit, nihilominus adhuc nonnulli eorum in hærentes potentia, opinionem prædictam, & desuper factos, damnatos, & male sonantes, ac reprobatos articulos veros esse affirmare non verentur, vt talium præsumptuosâ temeritas tantò minus inualeat, quanto plarium erit Superiorum correctio subiecta, concessam contra tales per eiusdem Eugenij prædecessoris literas locorum Ordinarijs facultatem ad Inquisitores hæreticæ prauitatis extendimus, ac volumus, quod Inquisitores ipsi, quicumque fuerint, eadem qua Ordinarij contra tales auctoritate fungantur.
31. Quod si per quoscunque processus, lites, & contouersias quomodolibet inter ipsos Fratros prænominatos, & Ecclesiarum Rectoros, ac Ordinarios emergentes Ordinarij ipsi, seu quicumque alij inhibitionem elemosinarum per Christi fideles Fratribus ipsis faciendarum quocunque modo fue-

rint, prolapsi: volumus, & præsentis patrocinio decernimus omnes, & singuli tales inhibentes ipso facto excommunicationis incurrant sententiam, & contra tales ipsi Inquisitores hæreticæ prauitatis ad prædictorum Fratrum requisitionem possint, & debeant sicut contra hæreticos, procedere. Postremo cum prædictorum, sicut & Prædicarorum, & Minorum Fratrum Ordinum professores pro fidei Catholicæ dilatacionem continuè indefessè labore, fructusque afferant in Dei Ecclesijs salutares, ac propterea fuerint varijs per Sedem Apostolicam prædictam priuilegijs decorati, aut quos par labor, patiaque merita coniungant priuilegia, & fauores; eisdem Fratrum Eremitarum professoribus, vt concessis eisdem Fratribus Prædicatoribus, & Minoribus priuilegijs, indulgentijs, & gratijs, & fauoribus, ac indultis, tam spiritualibus, quam temporalibus à prædictis, & alijs Romanis Pontificibus prædecessoribus nostris, aut alijs auctoritatem habentibus, quæ omnia, ac si nominatim exprimerentur, haberi volumus pro expressis, & nostre approbationis munimine solidamus, ac decernimus robur perpetuæ firmitatis obtinere, potiri, & gaudere possint, & debeant perpetuis futuris temporibus in omnibus, & per omnia profusus, & vlla differentia, perinde ac si, quæ eisdem Prædicarorum, & Minorum Fratrum Ordinibus prædictis sunt concessa, præfato Ordini Fratrum Eremitarum diui Augustini nominatim fuissent concessa, aut concederentur in futurum, & quæ de Magistro Prædicarorum, & Ministro Generali Minorum, & de Prouincialibus Prioribus Prædicarorum, & Ministris Minorum Fratrum, necnon Monasterijs Monialium sub eorumdem Prædicarorum, & Minorum Ordinum Fratrum cura, & secundum ipsorum Prædicarorum, & Minorum Fratrum Ordinum influita videntur sunt statuta in Generali, & Prouincialibus Prioribus, & Vicarijs dicti Ordinis sancti Augustini sub eorum cura, & secundum ipsorum Ordinis Eremitarum instituta videntur vice verba statuta sunt, & esse censentur. Districius inhibentes eisdem locorum Ordinarijs sub interdicti ingressus Ecclesiæ, & suspensionis à regimine, & administratione suarum Ecclesiarum, ac Parochialium Ecclesiarum Rectoribus, & alijs quibuscunque sub excommunicationis lætæ sententiæ, & priuationis earundem Parochialium Ecclesiarum, ac omnium beneficiorum Ecclesiasticorum, quæ obtinent, necnon inhabilitationis ad illa, & alia in posterum obtinenda pœnis eo ipso per eos, qui contra fecerint, incurtendis, ne Ordinis prædicti Fratrum Eremitarum domos, & professores præter, aut contra prædictam Innocentij, Bonifacij, Alexandri, Martini, Eugenij, & Nicolai, & benedicti prædictorum, & aliorum quoruncunque prædecessorum nostrorum, & præsentium literarum tenorem inquietare, seu molestare, & eos, aut testamentorum, vltimarumque voluntatum executores, & hæretes prædictos, seu quoscunque alios directè, vel indirectè ad solutionem alicuius quartæ Parochialis, seu Canonice, vel alicuius portionis, seu oneris, & ad faciendum celebrari aliquod officium in eorum Ecclesijs, vel alibi dum apud ipsos Fratres decedentium cadauera tumulantur, ante vel post eorum sepulturam cogere; nec confessis dictis Fratribus Eremitarum pro tempore, Eucharistia, seu Extreme Vnctionis Sacramenta sine rationabili causa, denegare, vel illorum exhibitionem malitiosè differe, aut eorum Parochianis, ne dictis Fratribus

34. conficiantur, prohibere vel persuadere, neque etiam ad præmissa, seu aliquod præmissorum auxilium, consilium, vel fauorem dare directè, vel indirectè quoquomodo præsumant. Et nihilominus cultibet in dignitate Ecclesiastica constituto, & Metropolitanæ, vel alterius Cathedralis Ecclesiæ Canonico, qui desuper prædicti Ordinis Eremitarum Priores, & Fratres, ac illorum, sed commodum eorum Romanæ Ecclesiæ Syndicos desuper requisitus fuerit; per Apostolica scripta in solidum mandamus, quatenus per se vel alium, seu alios, præmissa, ubi, & quando opus fuerit, solemniter publicentur, & ac eisdem Fratribus Eremitarum Ordinis illiusque domibus, & professoribus in præmissis efficacis defensionis præsidio assistentes faciant eos pacifica possessione, vel quasi priuilegiatorum, & concessionum huiusmodi gaudere, non permitcentes eos, seu testamentorum executores, & hæredes prædictos, aut quoscumque alios contra illorum tenorem per Ordinarios, aut Rectores prædictos, aut quoscumque alios indebitè molestari, aut eis grauamina, iniurias, atque damna inferri, seu quomodolibet irrogari, ac etiam summarè, & de plano sine strepitu, & figura iudicij, sola facti veritate inspecta contra quoscumque culose, inque qualitates, vel conditionis existant, & quacunque etiam Ecclesiastica Patriarchali, Archiepiscopali, & Episcopali, & mundana forent dignitate, & exemptione muniti, in quibuscumque causis per eos mouendis, quacunque ratione, vel causa, quæ excogitari possit, eis ministrènti iustitiam complementum, exequentes, quod per eos fuerit ordinatum, & illos, quos censuras, & pœnas prædictas incurrisse constiterit, illis irritos esse declarent, & faciant, & mandent interdictos, suspensos, & excommunicatos publicè denunciati, & ab omnibus actibus euitari, ac legitimis super his habendis seruatis processibus, illos, quos uos opus fuerit, iteratis vicibus aggrauare procurent, contradictores autoritate nostra appellatione postposita compescendo, inuocato ad hoc si opus fuerit auxilio brachij secularis. Non obstantibus præfati Bonifacij Octauæ Constitutionibus, quibus cauetur, ne quis extra suam ciuitatem, & diocesim, nisi in certis exceptis casibus, & in illis ultra vnam diem à sine suæ diocesis ad iudicium euocetur, seu ne iudices à Sede Apostolica deputati extra ciuitatem, & diocesim, in quibus deputati fuerint, contra quoscumque procedere, aut alij, vel alius vires suas committere præsumant, & de duabus dietis in Conc. generali, necnon quæ incipiunt *Super cathedram*, præfati Bonifacij, & *Quidam* Viennensis Concilij, ac recolendæ memoriæ Calisti Papæ III. etiam prædecessoris nostri litteris, aliisque Apostolicis, ac etiam in Prouincialibus, & Synodalibus Conc. editis specialibus, vel generalibus, necnon Orthonis, & Orthoni olim in Regno Angliæ Apostolicæ Sedis Legatorum Constitutionibus Ecclesiarum, vel locorum quorumlibet statutis, & consuetudibus, & inter quoscumque dicti Ordinis Fratrum Eremitarum professores, ac locorum Ordinarios, seu Rectores prædictos iniuris, & conclusis, ac hæcenus obseruatis pactis, & consuetudinibus, etiam iuramento, confirmatione Apostolica, vel quavis etiam alia firmitate roboratis necnon omnibus illis, quæ Innocentius, Bonifacius, Alexander, Clemens, Martinus, Eugenius, & Nicolaus, & alij nostri prædecessores præfati in prædictis eorum litteris voluerant non obstatè contrariis quibuscumque, quibus omnibus illa, ac fi

de verbo ad verbum inferretentur, & derogatoriarum derogatorias clausulas in se continerent præsentibus pro expressis habentes, illis aliis in suo robore permanantibus, quoad præmissa specialiter, & expresse derogamus, aut si Patriarchis, Archiepiscopis, Episcopis, & Rectoribus præfatis, seu quibuslibet aliis communitatibus, vel diuini à Sede Apostolica indultum existat, quod interdicti, suspensi, vel excommunicati, aut extra, vel ultra ad certa loca ad iudicium euocari non possint per litteras Apostolicas non facientes plenam, & expressam, ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem, & qualibet alia dictæ Sedis indulgentia generali, vel speciali cuiuscunque tenoris existat, per quam præsentibus non expressam, vel totaliter non insertam effectus eorum, & concessa in eis iudictionis executio impediti possit quomodolibet, vel differri, & de qua cuiuscunque toto tenore habenda sit in nostris litteris mentio specialis, nos enim ex nunc illa, & quæcumque alia, quæ in futurum per Nos, vel Sedem Apostolicam quomodolibet concedi, statui, & ordinari contigerit contra Innocentij, Bonifacij, Alexandri, Clementis, Martini, Eugenij, & Nicolai, ac aliorum prædecessorum prædictorum, & præsentium litterarum huiusmodi tenorem, necnon si secus super his à quouam quavis autoritate scienter, vel ignoranter attentari contigerit, irrita, & inania, nulliusque roboris, vel momenti esse decernimus. Et quia difficile foret præsentibus litteras ad singulas Prouincias originaliter destinare, volumus, & dicta autoritate decernimus, quod transumptis earum manu notarij publici, & Curiæ causatum Cameræ Apostolicæ, vel Protectoris, qui est, & qui pro tempore erit, aut alicuius Episcopalis, vel Archiepiscopalis sigillo, seu dicti Ordinis Prioris Generalis munitis, ea potius in iudicio, & extra, vbi cumque exhibita, vel ostensa fuerint, fides adhibeatur indubia, ac si ipsæ litteræ originales forent exhibitæ, vel ostensæ. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostræ approbationis, innoationis, Constitutionis, ordinationis, applicationis, Statuti, concessionis, indulti, extensionis voluntatis, & ampliationis, declarationis, confirmationis, supplementationis, mandati, derogationis, & decreti infringere, vel ei ausu temerario contraire: Si quis hoc attentare præsumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, & Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius se noverit incursum. Datum Romæ apud Sanctum Petrum anno Incarnationis Dominicæ 1474. Septimo Idus Februarij Pontificatus Sixti anno quarto.